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Det är lätt att svara på den frågan. 
Det är vi! Det är vi i Sibbo som byg-
ger den nya kyrkan som har rests i 
Söderkulla och som invigs med fest 
26.8! Det är vi, alla medlemmar som 
också bygger kyrkan här på vår 
hemort. Tillsammans med alla krist-

na i världen bygger vi Guds kyrka här på jorden.
Bygger ni en ny kyrka? Den frågan har jag fått många 

gånger under de senaste åren när jag har rört mig i olika 
sammanhang. I en tid när många kyrkliga fastigheter säljs 
eller övergår i annat bruk, är det en överraskande nyhet 
att höra att en ny kyrka byggs. Men vi tror frimodigt att 
Söderkulla kyrka behövs. Kyrkan mitt i byn. I en ”by” som 
växer och får allt flera invånare. Där människorna är, där 
tänker vi att kyrkan skall vara. Öppen, välkomnande och 
varm. En plats för mötet med Gud och andra människor. En 
plats för gemenskap, glädje, sång och lek, stillhet och ro. Vi 
hoppas att tröskeln skall vara låg och intresset stort att delta 
och medverka till att församlingen lever överallt på vår ort.

Det är vi som bygger kyrkan! I höst anordnas försam-
lingsval 18.11. Genom att ställa upp i valet och genom att 
rösta, kan varje medlem som är röstberättigad eller har 
möjlighet att ställa upp som kandidat, påverka den kyrka 
som vi kallar vår. Hur ser din kyrka ut? Vad tycker du att 
är viktigt i kyrkan på vår ort? Det finns möjlighet att få sin 
röst hörd när det gäller det som vi som kyrka satsar på 
inom verksamheten.

Bygga kyrka har blivit det naturliga temat för höstens 
temavecka, som firas 16-23.9. Vi inleder temaveckan med 
mässa i Sibbo kyrka och avslutar den en vecka senare med 
mässa i Söderkulla kyrka. Kyrkan är inte bara ett hus som 
kallas Guds hus. Kyrkan är ett folk på väg. Vi bygger kyr-
kan med ”levande stenar”. Petrus skriver om hörnstenen 
Jesus och om oss kristna som levande stenar. Tillsammans 
bygger vi Guds kyrka på jorden. Kyrkan är dynamisk, i 
rörelse, i tiden och finns för människornas skull, inte för 
Guds skull. Kyrkans uppgift är att sprida kärleken från 
Gud, berätta om den räddning och hjälp som Jesus ger, 
och leva av den heliga Andens kraft och inspiration. Mitt i 
livet. Mitt i vardagen. Därför är det viktigt att bygga kyrka!

 
kyrkoherde

Vem bygger 
kyrkan?

Ledare
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Snart är hösten här, men ännu 
kan vi minnas alla varma och 
lata dagar under sommaren 
som var en av de varmaste i 
mannaminne. 
Sommaren är en tid när det 
också är litet glesare i försam-
lingens aktivitetskalender. Här 
bjuds det på några bildplock 
från våren och sommaren. 

Foto: Mikael Grönroos

Kranarna på begravningsplatsen har varit flitigt i 
användning under den torra sommaren.

Greve Johan Creutz guidade en uppmärksam och intresse-
rad skara under vårutfärdens besök på Malmgård.

Under vårterminens sista dagar gick det en strid 
ström av elever till Sibbo kyrka för att fira  
skolgudstjänst.

Solen värmde deltagarna under uppvaktningen på de stupades dag.
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Unik invigning - också för biskop Björn

För snart 133 år sedan, i december 1885 
invigde biskopen i Borgå stift, Karl 
Henrik Alopaeus den nya kyrkan på Te-
gelbacken. När Söderkulla kyrka invigs 
är det en unik händelse även för stiftets 
nuvarande biskop, Björn Vikström.
– Jag har invigt mindre kapell i samband 
med lägergårdar och kurscenter men aldrig 
en församlingskyrka, säger Vikström.

Biskopen är glad över den nya kyrkan i Sö-
derkulla, han tror att den kommer att fylla 
sin funktion som samlingsplats, inte bara i 
Söderkulla utan i hela södra Sibbo.

– Det är en jättebra satsning som man gjort. 
Det är ett område i stark tillväxt och många 
av dem som flyttar dit har näsan riktad mot 
Helsingfors hellre än mot Nickby. 

Det riktas ibland kritik mot organisationer 
som bygger nya utrymmen. Varför sätta peng-
ar på väggarna när de kunde användas till 
verksamheten är frågan som ofta ställs? I kyr-
kans fall handlar det om att väga mellan verk-
samhetsförutsättningar, diakoni och personal.

– Jag har förtroende 
för att man i Sibbo har 
gjort den avvägning-
en.

Själva problemställ-
ningen är ingalun-
da ny, påpekar Vik-
ström.

– När Tempelplats-
ens kyrka byggdes 
i slutet av 1960-talet 
var katastrofen i Bi-
afra på gång och då 
protesterade blivande 
präster och påverkare 
inom kyrkan genom 
att skriva Biafra på 
väggen. Samtidigt är 
det uppenbart att för 

att en församling ska kunna verka så behövs 
det utrymmen.

Vikström är glad för att Söderkulla kyrka 
byggs som en mångfunktionell byggnad med 
utrymmen för olika sorters verksamhet. 

Han hoppas att man skulle kunna öka på 
delaktigheten och tillgängligheten genom att 
låta olika aktörer ordna verksamhet på egen 
hand i kyrkans utrymmen.

– Församlingarnas egen verksamhet behö-
ver förstås prioriteras, påpekar biskopen.

Framtidens melodi att bygga om
Att invigningen av Söderkulla kyrka troligen 
kommer att bli den enda under Björn Vik-
ströms tid som biskop i Borgå stift säger en 
del om utvecklingen inom kyrkobygnations-
verksamheten. 

– I området kring storhelsingfors har man 
idag det problemet att alla kyrkor som man 

” Det är en jättebra sats-
ning som man gjort.

Biskop Björn Vikström ska inviga Söderkulla kyrka. Borgå domkyrka och klockstapel 
invigdes av andra biskopar.
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Unik invigning - också för biskop Björn byggde med stor entusiasm på 1960- och 
-70-talen inte mera behövs och det är ju trå-
kigt. På kort sikt kommer vi inte att uppleva 
väldigt många nybyggen under de komman-
de decennierna. 

I stället för att bygga nytt kommer man tro-
ligen under den närmaste framtiden att se en 
massa projekt där man bygger om och det 
förs redan en diskussion på flere håll om att 
göra befintliga utrymmen mera mångfunk-
tionella. Vi ser på världen med andra ögon 
än förr, kyrkornas betydelse för medborgar-
na har ändrat.

– Jag hoppas att vi skulle våga vara mera 
innovativa och göra en del smärtsamma in-

grepp, till exempel avbalka delar av kyrko-
salen till församlingen och till kansliutrym-
men. Det är troligen där vi kommer att se de 
största förändringarna vad gäller kyrkoarki-
tektur under de kommande 15-20 åren, säger 
Vikström.

Inte undra på att biskopen ser fram emot 
invigningen av Söderkulla kyrka.

– Speciellt roligt är det att det är en tvåsprå-
kig tillställning där två församlingar och två 
stift är involverade. Det är en unik händel-
se, också för mig och för andra som väljer att 
komma med. 

Text och foto: Mikael Grönroos.

Vill du ställa upp? Har du rätt att rösta? 
Kolla vad som gäller här!
Den 18 november förrättas församlingsval och för Sib-
bo svenska församlings del betyder det val av 12 med-
lemmar till församlingsrådet och 12 medlem-
mar till det gemensamma kyrkofullmäktige.
Vem kan ställa upp?
En person som:
- fyllt 18 år senast på valdagen och är konfirmerad och registrerad som medlem i för-
samlingen senast 17.9
- som är känd för sin kristna övertygelse och inte är omyndig
- inte är anställd i Sibbo svenska församling eller Sibbo kyrkliga samfällighet

Hur ställer man upp?
- genom att ansluta sig till eller grunda en valmansförening och lämna in stiftelseurkund 
och bilagor till pastorskansliet senast 17.9 kl. 16
- instruktioner, dokument med bilagor kan hämtas på pastorskansliet och på webbplat-
sen info.forsamlingsvalet.fi

Vem kan rösta?
En person som:
- antecknats som närvarande medlem i Sibbo svenska församling senast 15.8. 2018
- fyllt 16 år senast på valdagen

Förteckningen över de röstberättigade finns till påseende i pastorskansliet 3.9 kl. 10-14 och 
4.9 kl. 15-19. Rättelseyrkanden till uppgifterna i förteckningen ska lämnas i skriftligt till pas-
torskansliet senast den 6.9 kl. 16.
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Österrikiska klockor klingar vid ny kyrka
År 1599 stöptes de första kyrkklockorna 
i Grassmayrs hytta i Österrike. 419 år se-
nare föds de elva klockor som ska ringa 
till gudstjänst i Söderkulla kyrka.
Grassmayr i Innsbruck är världskänt för sitt 
hantverk och familjeföretagets klockor har ex-
porterats till över hundra länder. Det senaste 
stora kraftprovet var gjutningen av den 25 ton 
tunga klockan till den nybyggda ortodoxa ka-
tedralen i Rumäniens huvudstad Bukarest.

Söderkullaklockorna väger sammanlagt 134 
kg. Den tyngsta av de elva klockorna klingar 
i tonen h och väger 18 kg medan den lättaste 
väger 10 kg och klingar ut ett c, en dryg oktav 
högre. De elva klockornas toner är valda med 
omsorg.

– Man har lag till fiss och b (till C-durskalan) 
för att man då kan spela flera olika melodier, 
säger kantor Mauriz Brunell.

Han ser fram emot att kunna utnyttja möj-
ligheten att spela bekanta melodier.

Grassmayr, Innsbruck. Foto: Wikipedia.

– Till skolavsluningen kan man till exempel 
programmera in Den blomstertid nu kommer 
eller varför inte spela en bita av Blott en dag 
på en begravning?

Latinska texter
Klockorna pryds av ingjutna texter i latin från 
bland annat kyrkorna i Sibbo och Bibeln. När 
man hör till exempel tonen f så är det klockan 
med texten Venite ad me (Kom till mig) 1885, 
som klingar. Texten är hämtad från altartav-
lan i Sibbo kyrka: Kommen till mig I alle som 
ären betungade och jag skall wederqwicka 
eder! och årtalet är året för kyrkans invigning.

Också Östersundom kyrka är med på ett 
hörn med texten Soli Deo gloria (Allt till Guds 
ära) och kyrkans invigningsår 1754 gjutet på 
den klocka som klingar ett e. Den högsta to-
nen (c) pryds passande nog av Gloria in excel-
sis Deo (Ära i höjden åt Gud).

Text: Mikael Grönroos
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Texterna på Söderkulla kyrkas klockor från 
den största till den minsta
Grassmayr nos fecit anno MMXVIII 
Grassmayr gjorde oss 2018.

Defunctos ploro, festa decoro  
Jag sörjer de döda, jag ger liv åt festen.

INRI. 1454  
Akronym för Jesus från Nasaret judarnas konung. Invigningsåret för Gamla 
kyrkan.

Soli Deo gloria. 1754  
Allt till Guds ära. Invigningsåret för Östersundom kyrka.

Venite ad me. 1885  
Kom till mig. Invigningsåret för Sibbo kyrka

Stella maris  
Stjärna över haven Jungfru 
Maria. En hänvisning till den 
havsnära kommunen.

Ego mittam angelum 
meum  
Se, jag sänder en ängel  
(2. mos 23:20).

Agnus Dei, Lux mundi  
Guds lamm, världens ljus. En 
hänvisning till sakramenten, 
nattvarden och dopet.

In ipsa fide Christus adest 
I denna tro är Kristus närva-
rande. Luther 1535.

Fides, spes, charitas 
Tro, hopp, kärlek.

Gloria in excelsis Deo  
Ära i höjden åt Gud (Jul- 
evangeliet, Luk 2:14).
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FÖR ALLA ÅLDRAR
Familjen
söderkulla kyrka står öppen för olika 
aktiviteter. Soppservering kl. 17, spel 
och pyssel. Samavaro och diskussion. 
Barnkören övar (se nedan). Avslut-
ningsandakt ca kl. 19.
Torsdagar 6.9, 4.10, 1.11 och 29.11.
Med Milja Westerlund, Isabella Munck, 
Lauri Palin.

BARN OCH UNGA
Dagklubb
För 3-6-åringar i Söderkulla kyrka. Lek, 
pyssel och bibelberättelser i nya, fina 
utrymmen.
Tisdagar kl. 9-12. Från 4.9. 
Med Isabella Munck och Kjell Lönnqvist.
KakaoClubben
En klubb för föräldrar och barn som är 
hemma under dagarna och vill träffa 
andra i samma livssituation över frukost, 
lek och sång. Kyrkoby församlingshem.
Fredagar kl. 9.30–11.30. Från 7.9. 
Med Isabella Munck, Milja Wester-
lund.
Barnkör
En kör för barn i lågstadieåldern.
Två grupper: onsdagar kl. 17 i Kyrkoby 
församlingshem och torsdagar kl. 17 i 
Söderkulla kyrka. Terminsstart 12.9 och 
6.9. Ingen övning under höstlovsveckan. 
Med Lauri Palin.

Höstens aktiviteter
PRG Jam
För unga (12 år och äldre) som är in-
tresserade av att musicera i band.
Måndagar kl. 14-19 i Prästgården. Från 
20.8. 
Med Lauri Palin.

Ungdomssamling (PRG) 
Ungdomssamling hålls en gång i veckan 
i församlingshemmets källarvåning. 
Onsdagar kl. 14 (dörrar-
na öppnas), programmet 
börjar 18.30. Från 15.8. 
Med Patrik Frisk och Kjell 
Lönnqvist.

VUXNA
Vikings veranda
En samtalsgrupp för män i Söderkulla 
kyrka. Den andra måndagen i månaden 
kl. 19. Från 17.9 (OBS datumet).  
Med Patrik Frisk.
Kvinnor mitt i livet

En öppen diskussionsgrupp för kvin-
nor i alla åldrar.

Torsdagarna 27.9, 25.10 och 
22.11 kl. 18.30 i Prästgården 

samt 13.12 kl. 18.00 (julfest) i 
Nilsas. 

Med Katja Korpi.
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Äldre i Söderkulla
Träff i servicehuset Linda i Söderkulla, 
med andakt, diskussion och sång.
Onsdagarna 5.9, 3.10, 14.11 och 5.12 
kl. 13. 
Med Katja Korpi.
Bönepromenad
Kom med och be 
för vår församling, 
för vårt samhälle, 
för även våra egna 
sorger och bördor.
Vi inleder med en promenad från Präst-
gården och avslutar med en gemensam 
bönestund. 
Varannan tisdag kl. 10. Från 9.10. 
Med Annika Lumme.
Sorgegrupp
En grupp där vi 
stöder varandra 
och delar tankar 
kring sorg och saknad men också delar 
verktyg i att få kraft att orka vidare. 
Varannan torsdag, första träff 27.9 kl. 
14 i Söderkulla kyrka. Sammanlagt fem 
gånger. Klockslaget för träffarna kan 
justeras enligt deltagarnas behov.  
Med Camilla Ekhom.
Veckomässa i Linda
Torsdagarna 27.9, 25.10 och 22.11 
kl. 14. 
Med Katja Korpi.
Veckomässa i Elsie
Fredagarna  21.9, 12.10, 16.11, 
21.12 kl. 10.45. 
Med Camilla Ekholm.

Kyrkobröderna
Samling i Kyrkoby 
församlingshem.
Höstens program 
meddelas senare.
Kontakt: Samuel Lönnqvist  
tfn 045-664 2950.
Diakonisyföreningen
Terminsstart 22.10 kl. 15 i Kyrkoby för-
samlingshem. 
Med Annika Lumme.
Kyrkokör 
Måndagar kl. 18 i Kyrkoby församlings-
hem eller Sibbo kyrka. Från 24.9. 
Med Mauriz Brunell.
Kaffekören
Sånggrupp och samvaro med kaffe och 
kör för daglediga i Prästgården.
Varannan fredag kl. 10.30. Från 14.9.
Med Mauriz Brunell. 
Sjueuroslunch
Lunch med andakt för daglediga i Kyr-
koby församlingshem.
Varannan onsdag kl. 12. Från 12.9.
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Tango Del Angel
Nuevo Quinteto Otra Vez 
Sibbo kyrka 22.9 kl. 18
Antti Heermann, violin
Henrik Sandås, bandoneón
Jere Haakana, elgitarr
Matti Laukkanen, piano
Petri Mäkiharju, kontrabas

Kyrkans Ungdom i Sibbo
25.8 kl. 15 Utfärd till Sälgkulla, Immersby
29.9 kl. 18 Lördagssamling i Prästgården
27.10 kl. 18 Pizzakväll, Prästgården
24.11 kl. 18 Lördagssamling, Prästgården 
27.12 kl 19 Julfest, kyrkoby församlingshem

Morgonandakt i Sibbo kyrka 
17.9 kl. 7
Drop In i Söderkulla kyrka  
17.9 kl. 19 

Orgellunch i Sibbo kyrka 
19.9. kl. 12
Ta gärna med egen tallrik, mugg och sked!

Allsång i Söderkulla kyrka
20.9 kl 18
Meditativ mässa i Sibbo kyrka
21.9 kl 20 

Vandring i Sibbo storskog
22.9. kl. 9, samling vid Kyrkoby församlingshem 
Förhandsanmälan på Sjueuroslunchen 12.9 eller på tfn 0400-496 976.

Missionsbrunch i Söderkulla kyrka
23.9, efter mässan

Kontakt: 
Ann-Marie Wikström
040 760 2779 
ann-marie.wikstrom@stil-form.fi



S:t Sigfrids Kungörelser 11

Gudstjänster
26.8 kl. 10   Tvåspråkig invigningsmässa i Söderkulla kyrka 
   Björn Vikström, Teemu Laajasalo, Helene Liljeström, Juha Ilonen.  
   Församlingarnas medarbetare. Sibbo Vokalensemble, sånggruppen Pilke.
2.9 kl. 13   Mässa med konfirmation i Sibbo kyrka 
   Juni 2-lägret. Katja Korpi, Lauri Palin.
9.9 kl. 13  Mässa med konfirmation i Sibbo kyrka 
   Augustilägret. Camilla Ekholm, Lauri Palin.
9.9 kl. 18  Kvällsmässa i Söderkulla kyrka 
   Camilla Ekholm, Mauriz Brunell.
16.9 kl. 12  Mässa i Sibbo kyrka 
   Temaveckan Bygga kyrka inleds. Efter mässan kaffe i Prästgården.  
   Camilla Ekholm, Helene Liljeström, Mauriz Brunell, Lauri Palin.
23.9 kl. 10   Mässa i Söderkulla kyrka 
   Temaveckan Bygga kyrka avslutas. Brunch efter mässan. Katja Korpi,  
   Camilla Elholm. Mauriz Brunell, Lauri Palin.
30.9 kl. 12   Mässa i Sibbo kyrka 
   Camilla Ekholm, Mauriz Brunell.
7.10 kl. 10  Tvåspråkig musikmässa i Sibbo kyrka 
   Helene Liljeström, Mauriz Brunell. Uusimaa-kvartetten medverkar.
14.10 kl. 12  Mässa i Sibbo kyrka 
   Katja Korpi, Mauriz Brunell. Chuch Hill Boys medverkar.
14.10 kl. 18  Kvällsmässa i Söderkulla kyrka 
   Helene Liljeström, Lauri Palin.
21.10 kl. 10  Mässa i Norra Paipis bykyrka 
   Helene Liljeström, Mauriz Brunell. 
21.10 kl. 12  Mässa i Sibbo kyrka 
   Camilla Ekholm, Mauriz Brunell.
28.10 kl. 10  Mässa i Söderkulla kyrka 
   Camilla Ekholm, Mauriz Brunell.
28.10 kl. 12  Mässa i Sibbo kyrka 
   Katja Korpi, Mauriz Brunell.

Kom med och gå en bättre 
framtid till u-landskvinnorna
Vi går en runda på några kilometer i 
Tasträsk-området, söndagen den 9.9  

med start kl. 15 från Söderkulla kyrka.  
Genom att man donerar en summa mellan 5 och 30 euro kan en  
kvinna i ett u-land få ett yrke! Ingen förhandsanmälan.

Kontakt: 
Ann-Marie Wikström
040 760 2779 
ann-marie.wikstrom@stil-form.fi
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Personalen
Annika Lumme, t.f. diakon
     050 566 3691  
Camilla Ekholm, kaplan 
     050 566 3689

Carola Rantti, husmor på Nilsasgården 
     050 307 1656 

Helene Liljeström, kyrkoherde 
     050 566 3692 

Isabella Munck, ansvarig för barnverksamheten
     040 034 2033 

Katja Korpi, församlingspastor 
     050 540 0869

Kjell Lönnqvist, ungdomsarbetsledare 
     050 557 2342

Lauri Palin, kantor 
     050 401 0678 
Mauriz Brunell, kantor

     050 330 4734

Mikael Grönroos, informationssekreterare 

     040 049 6976 
Milja Westerlund, diakon 

     050 566 3690

Patrik Frisk, ungdomsarbetare 
     050 566 3688

Pastorsexpeditionen 

Må–on, fr kl. 9–12, to kl. 13–15

Monika Mård, församlingssekreterare 
     (09) 239 1005

Ekonomikontoret (må–fr kl 9–12) 
     (09) 239 1262

Johanna Hirvonen, t.f. ekonomichef 
     050 566 3681

E-post: fornamn.efternamn@evl.fi

Kontaktuppgifter
sibbosvenskaforsamling
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FREDAG 5.10 
Kl. 19:00 Artborg 35

Pablo Marquez
LÖRDAG 6.10 

Kl. 14:00 Östanåparken
Jukka Orma, Anja Snellman, 
Pia Freund och stråkkvartett

Kl. 18:00 Festsalen
Lojo stadsorkester, Pablo Marquez, 

Petri Kumela och Pia Freund
Kl. 21:00 Lilla Villan
Klubb: Milla Mäkinen

SÖNDAG 7.10
Kl. 10:00 Sibbo kyrka 

Musikalisk gudstjänst, tvåspråkig,  
Uusimaa-kvartetten

Kl. 13:00 Lilla Villan 
Ukulelekonsert

Jarmo Julkunen och Vuokko Hovatta
Kl. 15:00 Sibbo kyrka
Kammarmusikkonsert

Kamus-kvartetten och Petri Kumela
Kl. 18:00 Artborg 35

Avslutningskonsert
Deltagare i gitarrfestivalens kurser Pablo 

Marquez och Petri Kumela


